Хміль.

У разі передруку матеріалів узгодження з редколегією обов'язково.

© А. П. Гриценко, 1992

Українські робітники на шляху творення національної держави

(1-й Всеукраїнський робітничий з'їзд 11-4 (24-27) липня 1917 р.)

1-й Всеукраїнський робітничий з'їзд, який працював у Києві 11 (24) - 14 (27) липня 1917 р.*, став невід'ємною ланкою у ланцюгу подій поряд з Національним конгресом, військовими та селянським з'їздами, які передували остаточному оформленню Центральної ради як всеукраїнського парламенту. Але якщо військові та селянський з'їзди знайшли більш-менш ґрунтовне висвітлення в історичній літературі, Всеукраїнському робітничому з'їздові поталанило значно менше.

Підносячи старе гасло українського пролетаріату автономію України, яка остаточно має бути уложена на Українських Установчих зборах, і признаючи, що викликані війною зміни економічних і політичних взаємин У-раїни і Росії вимагають

* В текстах цієї резолюції, опублікованих у «Народній волі» (№ 59 за 14(27) липня 1917 р.) говорилося просто «...при відмові союзників припинити війну» /А. Г./ «Киевская мысль» (№ 171, 14(27) липня 1917 р.) вмістила поправку, зазначивши, що слід читати так: «...и при отказе (союзников - А. Г.) сделать дальнейшие шаги, чтобы прекратить войну».

федеративності зв'язку суверенної автономної України з Росією.

1-й Всеукраїнський Робітничий з'їзд кличе пролетаріат України:

1).